

**BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO STRATEGINIO ATLIEKŲ TVARKYMO PLANO
ĮGYVENDINIMO 2014-2020 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMĄ 2018 METAIS**

Eil. Nr.	Uždaviniai	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Informacija apie priemonių vykdymą
1.	2.3. sukurti komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo pajėgumus	2.3.1. gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	Savivaldybės	2018 metais Birštono savivaldybėje susidariusias žaliąsias atliekas (medžių šakas, šaknis, lapus, žolės ir kt. kompostui tinkamas sodo ir daržo atliekas) gyventojai nemokamai galėjo pristatyti į Birštono stambiujų bei kitų atliekų surinkimo ir kompostavimo aikštelę, esančią Saulėtekio g. 23, Birštono vs.
		2.3.3. įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdorojimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiškai skaidžios atliekos	Savivaldybės	2015 metais Alytaus regione baigti statyti biologinio apdorojimo įrenginiai su energijos gamyba. 2018 metais Alytaus regione buvo eksploatuojami mechaninio rūšiavimo ir biologinio apdorojimo įrenginiai su energijos gamyba.

		<p>2.3.5. organizuoti maisto/virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus šioms maisto/virtuvės atliekoms apdoroti</p>		<p>Pajėgumai maisto ir virtuvės atliekoms apdoroti įrengti. Šias atliekas galima apdoroti biologinio apdorojimo įrenginiuose su energijos gamyba. Šiai veiklai vykdyti 2016 metais gauti veterinarinio patvirtinimo numeriai. 2019 metais Birštono mieste bus naujai įrengtos požeminiai konteineriai, kuriuose bus galima rūšiuoti ir maisto atliekas. 2018 metais išdalinti konteineriai maisto atliekų surinkimui iš individualių valdų. Birštone išdalinta 177 konteineriai. Surinktos atliekos bus apdorojamos biologinio apdorojimo įrenginiuose su energijos gamyba.</p>
--	--	--	--	---

		2.3.6. teikti finansinę paramą bandomiesiems biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo (ir tvarkymo) projektams, apimantiems visuomenės švietimą ir gerosios praktikos sklaidą	Aplinkos ministerija, Savivaldybės	-
2.	2.4. plėtoti rūšiuojamojo atliekų surinkimo sistemas	2.4.1. pastatyti nustatytais atstumais reikiamą kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones		Birštono savivaldybės individualių namų gyventojams išdalinta pakuočių konteinerių ir stiklo konteinerių. Taip pat iš gyventojų žaliąsias atliekas išgabena BĮ Birštono miesto tvarkymo tarnyba į Birštono stambiųjų bei kitų atliekų surinkimo ir kompostavimo aikštelė.
		2.4.2. didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	Savivaldybės	-
		2.4.3. regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	Savivaldybės	Buityje susidarančios pavojingosios atliekos ir tekstilės atliekos surenkamos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje.
3.	3.1. užtikrinti, kad visiems atliekų turėtojams būtų sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga	3.1.1. visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	Savivaldybės	Paslauga teikiama 98 % atliekų turėtojų.
4.	6.1. didinti visuomenės sąmoningumą atliekų	6.1.2. šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (akcentuoti kaip	Regionų atliekų tvarkymo	Alytaus regiono savivaldybės yra delegavusios Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui vykdyti aplinkosauginį švietimą. 2018 m.

	tvarkymo srityje	visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	centrai, Savivaldybės	<p>Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro įvykdytos priemonės:</p> <p>Vietiniuose laikraščiuose skelbiama informacija susijusi su atliekų tvarkymo klausimais: apie eksploatuojamas didelių gabaritų aikštes, maisto atliekų surinkimą iš gyventojų ir biudžetinių įstaigų, kaip elgtis su padangomis ir kitomis atliekomis. Skelbiama informacija rinkliavos klausimais.</p> <p>Rengti mokymai darželinukams ir moksleiviams apie atliekų tvarkymą Alytaus regione.</p> <p>Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama internetinėje ARATC svetainėje, www.aratc.lt</p> <p>2018 metais radijuje FM99 buvo transliuojama laidos skirtos aplinkosaugos politikos, atliekų tvarkymo, rūšiavimo, rinkliavos už atliekas klausimam aptarti. Taip pat pristatyti ARATC veiklas, planuojamus bei įgyvendinamus darbus, jų rezultatus.</p> <p>Aktualiais atliekų tvarkymo klausimais informacija skelbiama ir per vietinę televiziją.</p> <p>Parengti ir išplatinti lankstinukai apie rūšiavimą individualioms namų valdoms.</p>
		6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis,	Savivaldybės	Dalyvauta akcijoje „Darom 2018“.

		rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus		Nuolat skelbiama informacija atliekų tvarkymo klausimais Birštono savivaldybės interneto svetainėje ir vietinėje spaudoje.
5.	6.2. tobulinti valstybės ir savivaldybės institucijų darbuotojų kompetenciją atliekų tvarkymo klausimais	6.2.1. dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, organizuoti bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerąją bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	Savivaldybės	Dalyvauta nacionaliniame projekte „Mes rūšiuojam“, t.y. įmonės, įstaigos, organizacijos, gyventojai rinko, rūšiavo ir atskirai perdavė teisėtiems atliekų tvarkytojams elektronines atliekas.

Ataskaitą parengė:

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus viešosios tvarkos specialistas Irmantas Adamonis

Tel. 8 670 57236